
'DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°026 1FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025 

•Nrj 
FSC 

MISTO 
Papal produrdo 
a park de lanem 

retpenalneb 

F5C'C128031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2025.02.05.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.02.05.1, cujo objeto é a Aquisição de poltronas rebatível para o auditório 
da Fundação Memorial Padre Cícero de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexojç Modiet
abertura mareada para o dia 19 de Fevereiro de 2025, a partir das 09:00 horas. Maiores informações na sede da Central de Compras do Municípi&Pitó 
Rua Interventor Eco Erivano Cruz, n° 120, 1" andar — Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 ho u aia 
pelo e-mail: epl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 05 de Fevereiro de 2025. Iara Pereira de Sousa — Pregoeiro(a) Oficial do Icipio 

1 O. FL. N ****** **a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro- ora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2025, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 05 1/2025, 
Objeto: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar da Rede de Ensino Infantil e Fundamental, de responsabilidade da Secretaria "cipal 
de Educação do Município de Aurora/CE, tudo conforme anexo. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta pub 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites: https://www.licitaaurorace.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial,php - https:// 
www.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora-CE, 05 de fevereiro de 2025. Pedro Gildásio de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE 03/2025-GM/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contrata* de serviços de locação de 
estrutura, iluminação, decoração e realização de eventos para Diversas Secretarias, o sistema receberá o cadastro das propostas até 21 de fevereiro de 2025, 
às 08:00h, abertura e classificação às 08:15h, disputa de lances a partir das 08:30h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, hups://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e htips://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h 
às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 05 de fevereiro de 2025. Antônio Francisco do 
Nascimento - Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Homologação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° 2025.01.31.01. Objeto: 
Aquisição de combustíveis e ARLA - 32 para atender as necessidades da frota de veículos das Diversas Secretarias de Município de Missão Velha/CE. 
Vencedores: J R Macedo LTDA, CNPJ N°30.532.799/0001-28, com o valor global de R$ 1.331.128,00 (Um milhão trezentos e trinta e um mil cento e vinte 
e oito reais), e Posto de Revenda de Derivados de Petroleo José Leite Fechine LTDA, CNPJ n°07.137.895/0001-50, com o valor global de R$ 1,352.318,00 
(Um milhão trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e dezoito reais). Homologo a presente licitação na forma da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 — 
Ordenadores de Despesas: Kay France de Araújo Pereira Quindere - Fundo Geral; Paula Danielly Figueiredo Silva — Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social e Francisco Rafael Tavares Lona - Secretaria de Saúde. Missão Velha-CE, 02 de janeiro de 2025. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Intenção de Registro de Preços. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho c 
Desenvolvimento Social - Regente: Setor de Planejamento das Contratações Administrativas - Objetivo: Intenção de Registro de Preços para futura e 
eventual prestação de serviços de instalação e de manutenção de computadores e periféricos para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
Hidrolândia-CE - Data Final das Manifestações: 18/02/2025 - Horário: 18h00m - Link de Acesso ao Termo de Intenção: https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ 
chamamento.php - E-mail para envio do Termo de Intenção: setorplancontratacoespmh@gmail.com. Responsável pelo Planejamento das Contratações 
Administrativas: Gilvan Rodrigues Bezerra. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Intenção de Registro de Preços. Unidade Administrativa: Secretaria de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social; Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria de Saúde e Secretaria 
de Educação - Regente: Setor de Planejamento das Contratações Administrativas - Objetivo: Intenção de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisições de materiais de construção em geral, elétrico, hidráulico, sanitário, pintura, afins e outros materiais de consumo e permanente, destinados a 
atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Hidrolândia-CE - Data Final das Manifestações: 18/02/2025 - Horário: 
18h00m - Link de Acesso ao Termo de Intenção: https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id488 - E-mail para envio do Termo de Intenção: 
setorplancontratacoespmh®gmail.com. Responsável pelo Planejamento das Contratações Administrativas: Gilvan Rodrigues Bezerra. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2711.01/2024-SRP A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRONICO, tombado sob o n" 2711.01/2024-SRP, 
critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 19 de FEVEREIRO de 2025, às 09h, no portal: https://novobbinnet.com. 
bri, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS DESTINADOS A ATENDER A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero 
Segundo da Costa, S/N, Centro, Batmité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU 
PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce. 
ce.gov.beitce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PREÇOS N° 3001.03/2025. O MUNICÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2025, ÀS 10:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-CE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, PORTAL 
DE COMPRAS: HTTPS://WWW.BLL.ORG.BR E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPS://ACARAPE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP —ACARAPE/CE, 05 DE 
FEVEREIRO DE 2025. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE APULARES - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012025PEEMS - Pelo 
o presente aviso e cumprimento a Lei Federal n° 14.133 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações, o Agente de Contratação/Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Apuiarés torna público que no dia 20 de fevereiro de 2025, às 09:00h, será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012025PEEMS, cujo o objeto é 
a Aquisição de combustiveis destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Apuiarés-Ce. Entrega das propostas: A partir 
desta data, Abertura das Propostas: 20 de fevereiro de 2025 as 09:00hs (horário de Brasília) sítio eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br. Local de Acesso 
ao Edital: No endereço acima e nos links: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, https://Apuiarés.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 
Apuiarés - Ce, 05 de fevereiro de 2025 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato n° 2025.02.04.1. Referente à Licitação na modalidade Pregão n°2024.04.23.1. 
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa Karine Almeida de Araujo LTDA. Objeto: Contratação de 
serviço, especializados na promoção, planejamento, logiatica e execução de evento, para a Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, conforme eepecificaçóes 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 111.220,64 (cento e onze mil duzentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos). Signatários: Cicero 
Rodrigues dos Santos e Kanne Almeida de Araújo. Granjeiro/CE, 04 de fevereiro de 2025. 


